
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  47  DEL  21/07/2014 

 
 

OGGETTO PIANO TRIENNALE 2014-2016 PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELL’UTI- 

  LIZZO DELLE DOTAZIONI STRUMENTALI. APPROVAZIONE. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 18,30 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la 
Giunta Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 
Stato 

 
 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Presente 

 
 

  Presenti n. 3     Assenti n. 0 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 47 del 21/07/2014 
 
 

 

Pagina 2 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Visto l’art. 2, comma 594, della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 

2008), che prevede l’obbligo, per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 
2, del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001, di adottare piani triennali per l’individuazione di 
misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo: 

 
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio; 
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi 

alternativi di trasporto, anche cumulativo; 
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 
 
- Visto il comma 595 delle predetta norma, che prescrive l’indicazione, nei piani di cui alla 

sopracitata lettera a), delle misure dirette a circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature 
di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, 
pronta e costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle 
particolari attività che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa sulla 
tutela della riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il 
corretto utilizzo delle relative utenze; 

 
- Visto il comma 596 della predetta norma, ove si stabilisce che qualora gli interventi di cui al 

comma 594 implichino la dismissione di dotazioni strumentali, il piano è corredato della 
documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell’operazione in termini di costi e 
benefici; 

 
- Vista la necessità di provvedere senza indugio all’adempimento di cui sopra, sia in quanto 

funzionale ad una politica di contenimento delle spese di funzionamento dell’ente, sia in 
quanto il comma 596 della norma sopra citata prevede che a consuntivo annuale, le 
amministrazioni trasmettano una relazione al riguardo agli organi di controllo interno e alla 
sezione regionale della Corte dei Conti competente; 

 
- Visto il comma 598 della medesima norma, nel quale si prescrive che il piano in oggetto sia 

reso pubblico con le modalità previste dall’art. 11 del D. Lgs. N. 165/2001 e dall’art. 54 del 
codice dell’amministrazione digitale, di cui al D. Lgs. N. 82/2005; 

 
- Appurato che i responsabili dei vari settori comunali hanno effettuato un’attenta analisi 

delle dotazioni strumentali in essere, rilevando le modalità con cui razionalizzarne l’utilizzo; 
 
- Visto che il lavoro suddetto ha consentito di elaborare il “Piano triennale per la 

razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali” di cui all’allegato “A” della 
presente deliberazione; 

 
- Visti che gli interventi previsti nel Piano in oggetto sono funzionali al perseguimento di 

obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, pur consentendo 
agli uffici di disporre di supporti strumentali idonei al raggiungimento degli obiettivi stabiliti 
da questa Amministrazione; 

 
- Visto il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;  
 
- Visto lo Statuto Comunale; 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 47 del 21/07/2014 
 
 

 

Pagina 3 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
- Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 

(allegati); 
 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il “Piano triennale 2014-2016 per la razionalizzazione dell’utilizzo delle 
dotazioni strumentali” di cui all’allegato “A” della presente deliberazione, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare mandato agli uffici competenti affinché provvedano, a consuntivo annuale, ad 

inoltrare idonea relazione circa il raggiungimento degli obiettivi di razionalizzazione espressi 
nel Piano in oggetto agli organi di controllo interno di questo Comune, nonché alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti; 

 
3. Di pubblicare la presente deliberazione, oltre alle consuete modalità previste per le 

deliberazioni di Giunta, nel sito internet di questo Comune; 
 
4. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari ai termini 

dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 47 del 21/07/2014 
 
 

 

Pagina 4 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [X]  Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruz. 

 
[X]  Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./      
       Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport 
 
[X]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia  
       Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive    
 
[X]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici   

 


